
SLOVO OBČANŮM

č. 9 – září 2017

ročník XXIII

Vážení spoluobčané,

 	 prázdniny a léto nám uběhlo a v pl-
ném proudu je už příprava zimy. Dou-
fám ale, že nás do příchodu zimy čeká 
ještě plno krásných podzimních dnů.
 	 Jak již píšeme v tomto čísle, přes 
prázdniny v obci probíhal čilý ruch. 
Dokončilo se parkoviště u školy (i když 
zde budou probíhat ještě dodatečné 
úpravy), dokončuje se dětské hřiště  
a chystá se plno dalších akcí, o kterých 
vás průběžně informujeme. Takže léto 
bylo hektické, podobný bude i podzim 
a pevně věříme, že vše dále zvelebuje 
naši obec. 
 	 Podzim bude také plný kulturních  
a společenských událostí. Tradiční po-
chod Českoveský Yard(a) spojený s pře-

 

kvapením, nádherná akce rady rodi-
čů Noční výlet za pohádkou, předtím  
5. října 2017 setkání s dříve naroze-
nými. Touto cestou vás všechny sr-
dečně zvu. Je to vždy moc příjemné  
odpoledne a možnost setkat se na jed-
nom místě. 
 	 V plném proudu je i příprava zim-
ních opatření, je potřeba nachystat 
techniku, smluvně zajistit techniku, 
kterou obec nevlastní, připravit mate-
riál.
 	 V posledních týdnech se v tisku ob-
jevovaly články o krytém bazénu. Ne 
vždy vše, co se objeví v novinách je 
přesné. V samostatném článku jsem 

se snažil shrnout nejpodstatnější udá-
losti kolem bazénu v tomto roce. Sou-
časný technický stav je velmi špatný 
a rekonstrukce, pokud má být bazén 
v České Vsi, je nutná. Je ale potřeba 
vyhodnotit finanční zatížení, provoz. 
Proto se tvoří rozpočet a výpočty, aby 
Zastupitelstvo obce mělo k rozhodo-
vání co nejvíce informací.

 	 Vážení spoluobčané, přeji vám co 
nejhezčí začátek podzimu. Těším se 
také na setkávání s vámi.

Petr Mudra

INFORMACE Z ÚŘADU

•	 V pátek 27.10.2017 proběhne svoz plastového odpadu v pytlích. Svoz plastů v pytlích probíhá poslední pá-
tek v měsíci. Pytle nachystejte ke svozu den předem. Pytle si můžete zdarma vyzvednout na OÚ Česká Ves po uhrazení 
poplatku za odpad na rok 2017. Pytle jsou baleny do balíčků po 12 ks (1 ks na měsíc). Pokud budete potřebovat během 
roku více pytlů, můžete si je zakoupit na OÚ Česká Ves (1 ks za 5,- Kč). Plastový odpad však můžete dávat do jakýchkoliv 
plastových pytlů – nemusí být „obecní“.

•	 Upozorňujeme občany, aby uhradili poplatek za odpad na 2. pol. 2017 a vyhnuli se tak upomínkovému řízení.

•	 Upozorňujeme občany, že splatnost poplatku ze psů a poplatku za pronájem pozemků byla do 31.03.2017! 
Žádáme občany, kteří ještě nemají zaplaceny tyto poplatky, aby tak co nejdříve učinili a vyhnuli se tak upomínkovému 
řízení!

•	 Ve spolupráci se Základní školou v České Vsi i letos připravujeme Českoveský bál. Bál se bude konat v sobotu 
11.11.2017 v hotelu Zlatý Chlum. Bližší informace najdete v příštím čísle Českoveského zpravodaje a na plakátech.

•	 V současné době probíhá výstavba chodníku „u zrcadla“. Stavba bude navazovat místem pro přecházení na chodník 
na protější straně silnice. Termín dokončení je 31.10.2017. 

•	 Ve školce na ulici Holanova vzniká nové hřiště pro děti. Věříme, že ještě přijde pěkný podzim, aby jej děti do zimy 
využily.
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Probíhající investiční akce obce

Krytý bazén Česká Ves

Zastupitelstvo obce Česká Ves v roce 2011 rozhodovalo o tom, zda krytý bazén uzavřít, nebo nechat v provozu do 
otevření Wellness centra (aquaparku) v Jeseníku. Podmínkou bylo získat část financí na provoz od okolních obcí, což se 
téměř z poloviny povedlo. Mezitím se hledaly možnosti využití areálu po uzavření bazénu. V roce 2014 Jeseník definitivně 
ukončil snahy o vybudování Wellness centra.

Zastupitelstvo obce Česká Ves v roce 2015 začalo tvořit studii rekonstrukce krytého bazénu v České Vsi. O tomto 
záměru byla informována i SMOJ (Svaz měst a obcí Jesenicka). Zde byly podány informace, že obec Česká Ves připraví 
územní studii a územní rozhodnutí, aby bylo dále o čem konkrétně jednat a případně připomínkovat toto zadání tak, aby 
obec mohla podniknout další projekční krok a zadat stavební projekt. 

Přípravné práce řešily hlavně využitelnost území, tj. přípojky, sítě, možnost stavby, aby bylo jasné v jakém rozsahu, 
a za jakých podmínek může stavba proběhnout. Projekt pro územní řízení nám byl zpracovatelem předán 20.2.2017. 
Dne 24.2.2017 byl představen na Radě města Jeseník s výzvou na konzultaci projektu a pomoc při shánění finančních 
prostředků. Dne 8.3.2017 byl projekt představen všem obcím a školám okresu Jeseník, poté i veřejnosti. Všichni dostali 
informaci, že zadání projektové dokumentace pro stavební řízení je v plánu v podzimních měsících roku 2017, do té doby 
je možno projekt připomínkovat, aby vše mohlo být zapracováno do zadání projektové dokumentace pro stavební řízení.

Po těchto jednáních vyjádřila podporu rekonstrukci celá SMOJ. Město Jeseník se hlasování jako jediné zdrželo. Proto 
město Jeseník bylo vyzváno zvlášť a usnesení o podpoře schválilo na svém dubnovém zasedání.

Na červnovém sněmu SMOJ místostarostka města Jeseník Mgr. Blišťanová oznámila úmysl města zabývat se otázkou 
krytého bazénu v Jeseníku. Ostatní obce vyzvaly město Jeseník k reakci na tuto situaci do 30.9.2017. 

Dne 3.8.2017 jsem jednal se starostou města Jeseník Ing. Kalousem a místostarostkou Mgr. Blišťanovou, kde mi 
znova oznámili záměr zpracování studie na společný prostor, kde by se vybudovala ledová plocha společně s krytým ba-
zénem. Toto bylo potvrzeno na jednání Výboru pro strategický rozvoj a investice města Jeseník dne 11.9.2017. Zde jsem 
se účastnil s místostarostkou obce Mgr. Krčmářovou a zastupitelem MUDr. Slováčkem. Závěrem jednání bylo, že obec 
Česká Ves má dále projektovat, město Jeseník mezitím vytvoří svou studii záměru umístění krytého bazénu v Jeseníku.

Projekční práce a doplnění podkladů pro územní řízení dále pokračují. O dalším postupu rozhodne Zastupitelstvo obce 
do konce roku 2017.

Petr Mudra
starosta obce 

V současné době probíhají dva projekty, které jsou realizovány za přispění prostředků státního rozpočtu ČR z Progra-
mu Ministerstva pro místní rozvoj a to:

1. 	MŠ Holanova – Dětské hřiště 
	 Jedná se o vybudování nového dětského hřiště v areálu mateřské školy na 

ulici Holanova. 
	 Hřiště bude obsahovat herní prvky (houpačky, pískoviště, vodní prvek věž, 

fotbalové branky apod.) z akátového dřeva a doplňující mobiliář (lavičky, 
hmatový chodník apod.).

2. 	Obnova místní komunikace v obci Česká Ves 
	 Předmětem projektu je oprava místní komunikace K Zahrádkám včetně parkoviště. 
	 Parkoviště slouží především pro návštěvníky blízkého krytého bazénu. Cílem opravy je výměna silničních obrub  

a provedení nové vrstvy asfaltové obalované směsi. Součástí bude i nové vodorovné dopravní značení.

Dále probíhá další projekt, a to: Chodník podél silnice I/44 v České Vsi. Jedná se o vybudování nového chodníku  
v délce cca 145 m, a to od mostu na ulici Makarenkova po ulici Jesenická (k vjezdu do průmyslového areálu), kde bude 
vybudováno místo pro přecházení. Tato akce je spolufinancována z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury.

Obecní úřad Česká Ves
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PODZIMNÍ ÚKLID

Kontejnery na podzimní úklid říjen – listopad r. 2017  

Do kontejnerů PATŘÍ: 	 hrabanka, klestí, listí 
Do kontejnerů NEPATŘÍ:	 nebezpečný a velkoobjemový odpad !!
Svoz bude probíhat ve dnech a na těchto stanovištích:

02.11. – 05.11.  
	 - ul. Kpt. Jaroše 
	 - ul. Haškova – u separovaných kontejnerů 
	 - ul. Makarenkova – parkoviště před hřištěm 
	 - ul. Makarenkova – škola  
	 - ul. Jánského – Jednota  

V případě velmi nepříznivého počasí (např. sníh) harmonogram svozů bude upraven a změna vyhlášena 
v obecním rozhlase. 

26.10. – 29.10. 
	 - ul. U Zahradnictví – při vjezdu ke skleníku 
	 - ul. U Norkárny 
	 - ul. Jánského – bytovky č.p. 409 – 410 
	 - ul. Polská – u lesácké ubytovny 
	 - ul. Polní – parkoviště u firmy Agro 

30.10. – 01.11.  
	 - ul. Za Řetězárnou – kolonka 
	 - ul. Družstevní 
	 - ul. Polská – č. p. 283 
	 - ul. Polská – u Králíka 
	 - ul. Skalní

23.10. – 25.10. 
	 - ul. Jesenická – naproti p. Svačiny 
	 - ul. Jánského – bývalá hasičská zbrojnice
	 - ul. Holanova – kotelna 
	 - ul. Jánského – parkoviště u Řetězárny 
	 - ul. Jesenická – u garáží

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR

konané ve dnech 20. a 21. října 2017
Oznámení o době a místě konání voleb

1.	 Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR se uskuteční
	 v pátek dne 	 20. října 2017 od  14.00  do  22.00 hodin
	 v sobotu dne 	 21. října 2017 od  8.00  do  14.00 hodin.

2.	 Místem konání voleb 
	 ve volebním okrsku č. 1 je volební místnost – společenská místnost v Základní škole Česká Ves, Makarenkova 414, 

Česká Ves pro voliče s trv. pobytem v ulicích:
	 Haškova, Hrubínova, Jesenická, Kavkova, K Nádraží, Kpt. Jaroše, Makarenkova, Severní, Sportovní, 

Tichá, U Norkárny, U Turbíny, U Zahradnictví,

	 ve volebním okrsku č. 2 je volební místnost – společenská místnost v Řetězárně a.s., Polská 48, Česká Ves pro voliče 
s trv. pobytem v ulicích:

	 Družstevní, Holanova, Jánského, Kubínova, K Zahrádkám, Malá, Polní, Polská, Skalní, Úzká, Větrná, 
Za Řekou, Za Řetězárnou.

Obecní úřad Česká Ves

Pečovatelská služba je tu pro vás, naším úkolem je vaše spokojenost a služba 
podle vašich přání a potřeb

O jejím poslání a rozsahu poskytovaných služeb vás budeme podrobněji informovat 3x ročně. Jinak nás najdete 
na webových stránkách obce a ve vitrínce u Obecního úřadu Česká Ves.

Adresa: Dana Vaiglová, vedoucí DPS Česká Ves, Jánského 76, 790 81 Česká Ves, tel.: 584 428 403 – kl. 20, 
mobil: 605 920 180
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Veterinární ordinace
Od 2. října 2017 bude v naší obci otevřena veterinární ordinace s výjezdovou službou  

MVDr. Lenky Römerové. Adresa: Jánského 79, Česká Ves – vedle obecního úřadu, telefon:  
777 562 954.

Ordinační hodiny:
Pondělí	 08.00 h – 12.00 h
Úterý		 07.00 h – 12.00 h
Středa	 16.00 h – 20.00 h
Čtvrtek	 ZAVŘENO
Pátek 	 08.00 h – 15.00 h

Obecní úřad Česká ves

TFA železný hasič Jesenicka
Již tradičně poslední červencovou sobotu uspořádali hasiči v Mikulovicích tuto 

náročnou soutěž. Na soutěž přijelo několik desítek hasičů z Olomouckého, Mo-
ravskoslezského a Východočeského kraje a také zástupci družebních polských 
Pakoslawic. Naši členové SDH Česká Ves a výjezdové jednotky u toho nechyběli. 
Soutěžilo se ve třech kategoriích. Ženy a muži bez aktivního dýchacího přístroje 
a královská disciplína – muži s aktivním DP. 

Závodníci musí splnit několik úkolů a překonat mnoho překážek. Např. pře-
konání dvoumetrové bariéry, výstup na věž, plazení v tunelu, rozvinutí a smotání 
několika hadic, údery kladivem, přesun závaží a figuríny o váze člověka a na-
konec opakované převrácení traktorové pneumatiky. Jako první vyběhly na trať 
ženy, které soutěžily bez užití dýchacího přístroje. Ovšem v letním slunci to byl  
v zásahovém obleku, helmě a bombou na zádech pěkný masakr. 

2. místo s časem 7:51 získala Miluše Švajková, 4. místo s časem 9:25 ob-
sadila Kristýna Pospíšilová a 6. místo s časem 11:28 obsadila Anna Zrníková. 
1. místo získala Marcela Kuběnová z Velké Kraše. V kategorii mužů s nasazenou 
maskou a aktivním DP získal 3. místo s časem 7:05 Milan Smékal, 8. místo  
s časem 11:00 obsadil Leoš Taufer a 9. místo s časem 11:13 obsadil Zdeněk 
Červenka. 1. místo získal Lubomír Jedlička z Medlova.

Další soutěž TFA, na kterou jsme vyrazili, se konnala 9. září 2017 v Javorní-
ku, v místním zámeckém parku. Tato soutěž je na rozdíl od té v Mikulovicích kratší a rychlejší. Závodníci absolvují trať  
v rychlejším a náročnějším tempu. Nejtěžším úsekem je průlez tunelem v průměru 58 cm o délce 3 metrů. V kategorii 
žen získala 1. místo s časem 6:22 Kristýna Pospíšilová a 2. místo s časem 6:50 obsadila Miluše Švajková. V kategorii 
mužů obsadil 4. místo s časem 6:11 Milan Smékal.

Všem zúčastněným gratulujeme, odměnou jsou poháry, upomínkové tričko, věcné ceny a hlavně pořádný sportovní 
zážitek. 

Touto cestou děkujeme výjezdové jednotce za zapůjčení vybavení a hlavně nových dýchacích přístrojů Dragger.

Milan Smékal – SDH Česká Ves

SDH Česká Ves pro občany – sběr starého elektrozařízení
Sběrné místo elektrozařízení: u staré hasičské zbrojnice v České Vsi. 

Kdy: v sobotu 28. října od 9.00 do 11.00 hod.

Kdo z občanů nemá možnost tento elektroodpad dopravit ke zbrojnici, může si domluvit odvoz před da-
ným termínem u paní Prosecké na telefonním čísle 737 822 403. Při objednání nahlaste jmé-
no, adresu a telefonní číslo. Tento elektroodpad vám bude poté odvezen mezi 9.00 a 11.00 hod.  
v daném termínu.

Co podléhá sběru: ledničky, mrazničky, pračky, myčky, sporáky, žehličky, vysavače, vrtačky, brusky, televize, počítače, 
monitory, DVD přehrávače, videorekordéry, rádia, mobily, apod.
Do elektroodpadu nepatří: žárovky, zářivky, bojlery, hrací automaty, cartridge (barvy do tiskárny), pouliční osvětlení.

Všechno elektrozařízení ke zpětnému odběru musí být kompletní, tzn. v nedemontovaném stavu!
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Do nového školního roku jsme vykročili pravou…
Ještě v neděli v noci to vypadalo na deštivý první školní den. Ale sluníčko nás nezklamalo a s paní ředitelkou Miladou 

Podolskou, panem starostou Petrem Mudrou, paní místostarostkou Alenou Krčmářovou a všemi pedagogickými pracov-
níky, přivítalo naše žáky zpátky ve škole. 

Svoje prvňáčky předávali paní učitelce Ivetě Skřivánkové lehce dojatí rodiče, babičky i dědečkové a byli s nimi u jejich 
prvního velkého kroku do světa vzdělání. Jízda vláčkem má našim nejmladším školáčkům ukázat, že škola není jen učení 
a povinnosti, ale také zábava a radost z poznávání, místo, kde je spousta kamarádů a času na společné zážitky.

To už také vědí žáci 9. A a 9. B, kteří pod vedením třídních učitelů Zdenky Jaroňové a Josefa Zbýňovce budou své 
kroky směřovat k dalšímu důležitému okamžiku v životě – k výběru střední školy a úspěšnému zvládnutí přijímacích zkou-
šek. Věříme, že již chápou zodpovědnost za svůj přístup ke škole a budou pilní a pracovití od prvních dní. A my, učitelé, 
jim budeme maximálně pomáhat a podporovat je v jejich snažení.

Přes prázdniny měli ale nejvíce práce správní zaměstnanci školy. Paní uklízečky to vzaly z „gruntu“ a pánové školníci 
neměli chvilku volnou. Všichni si nesmírně vážíme jejich práce (zvlášť, když si vzpomeneme na horké letní dny, které 
vytápěly školní pavilony na vysoké teploty). Děkujeme!

V době, kdy si žáci i učitelé užívali zaslouženého volna, jsme ve škole zahájili rekonstrukci podlah na chodbách jed-
notlivých pavilonů, v okolí areálu školy vznikla nová parkovací místa, která by měla trochu odlehčit náročnou dopravní 
situaci, která nás trápí dlouhodobě. Našim výborným kuchařům ve školní jídelně přibylo ve vybavení další profesionální 
kuchyňské zařízení, tzv. konvektomat, díky němuž bude připravovaná strava ještě chutnější a plná vitamínů.

A co nás, 386 žáků a 36 pedagogických pracovníků, v novém školním roce čeká? Výuka matematiky klasickou me-
todou i metodou podle profesora Hejného na 1. i 2. stupni, spousta hodin výuky cizích jazyků i konverzace s rodilým 
mluvčím, rozšířená výuka plavání pro všechny žáky od 1. do 5. třídy, kluby pro malé velké čtenáře a nadané děti, vědo-
mostní olympiády, sportovní soutěže, projektové dny a další příležitosti ukázat, jak jsou děti všestranné a talentované. 

Společně s vedením obce chceme naši školu rozvíjet tak, aby byla moderní a současně věrná tradičním hodnotám  
a byla také vyhledávaným komunitním centrem v obci, místem, kde se rádi setkávají žáci, učitelé, rodiče i občané České 
Vsi.

„Takový je příští věk, jak jsou vychováváni příští jeho občané.“
J. A. Komenský

Mgr. Leona Steigerová

Návštěva z velvyslanectví
Dne 24. srpna 2017 mě v České Vsi navštívil první ta-

jemník Velvyslanectví Ruské federace v České republice 
a zároveň vedoucí zastoupení Ministerstva obrany Rus-
ké federace pro organizací vojensko-memoriální činnosti  
v České republice pan Valerij Konnov.

Pan Konnov využil návštěvy Moravskoslezského kraje 
a přijel si prohlédnout válečnou expozici, na které pracuji 

již od loňského dubna. Setkání proběhlo v přátelské at-
mosféře, neboť se s panem Konnovem známe z dřívějšího 
setkání na velvyslanectví. 

Společně jsme také navštívili lesní hřbitovy na Rejví-
zu a v Rudohoří. Zavedl jsem ho do míst, kde ještě teď 
můžeme spatřit pozůstatky táborového baráku, kde byly 
uskladněny potraviny. Tam, kde zároveň umírali na smrt 
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První přednášky v muzeu
Ve středu 6. září 2017 se v muzeu obce Česká Ves,  

v místnosti, kde se nachází válečná expozice, po několi-
kaměsíčních přípravách uskutečnila první ze sérií letošních 
přednášek. Prvním z přednášejících byl Milan Zacha Kuče-
ra. Autor bestselleru Největší tajemství Třetí říše oceněné-
ho cenou E. E. Kische za literaturu faktu. 

Více než dvouhodinové vyprávění o závěrečné fázi exis-
tence Hitlerovy Třetí říše bylo doplněno množstvím foto-
grafií, ale i vzpomínek na odhalování podzemních chodeb 
továrny Wolfsberg / Vladař – Vůdcův hlavní stan. Dozvědě-
li jsme se i o dalších podzemních objektech, táborech pro 
Židy i současných výzkumech v Sovích horách. Na závěr 
přišel na řadu i „Zlatý vlak“ z Valbřichu nebo Jantarová 
komnata. Došlo i na některé mírně nadpřirozené informace 
přinášející mrazení v zádech.

Myslím si, že to bylo velice zajímavé téma, a kdo přišel, 
určitě nelitoval času zde stráveného. 

Za finanční podporu této akce děkuji obci Česká Ves.

O šest dní později 12. září 2017 se v muzeu uskuteč-
nila druhá přednáška. Pozvaným byl kolega z Moravského 
zemského muzea v Brně pan Vlastimil Schildberger ml., 
kterého jste mohli nedávno vidět v dokumentu České te-
levize Jaro 1945, kdy se mu podařilo najít a exhumovat 
tělo německého tankového esa, rodáka z blízkého Salisova 
Kurta Knispela. 

Tentokrát pan Schildberger seznámil návštěvníky s čin-
ností nacistické organizace Werwolf v Čechách a na Mora-

nemocní vězni. Hřbitov na Rejvízu je v žalostném stavu  
a nedůstojný tragédii, která se tam odehrála. Předal jsem 
panu Konnovovi podklady včetně osobních karet válečných 
zajatců i ze hřbitova v Borku, aby mohli být kontaktováni 
případní žijící příbuzní. 

Pevně věřím, že se pohnou ledy správným směrem  
a např. i socha rudoarmějce (Fedorčenka) získá pietnější 
umístění, možná právě na zrekonstruovaném hřbitově na 
Rejvízu.

Roman Janas

vě. I o toto téma byl viditelný zájem a na přednášku při-
šlo ještě více posluchačů. Dokonce k nám zavítali zájemci  
o válečnou historii až z Ostravy, Olomouce nebo Vrbna pod 
Pradědem. 

Pan Schildberger bude mít v muzeu ještě jednu před-
nášku tentokrát na téma Češi, Moravané a Slezané v řa-
dách rakousko-uherského námořnictva. Přednáška začíná 
v úterý 17. října 2017 v 18 hodin. Všechny vás srdečně zve 
Spolek pro Českou Ves a obec Česká Ves.

Roman Janas

Krátce z Charity Jeseník 
V letošním roce putoval výtěžek Tříkrálové sbírky do 

Domova pokojného stáří sv. Hedviky ve Vidnavě na cel-
kovou rekonstrukci prádelny, ve které se pere prádlo pro 
charitní domovy pečující o seniory. Rekonstrukce je ho-
tová. Při plném provozu vyperou charitní pracovníci až  
171 kg prádla denně, což je až 3 420 kg prádla za měsíc. 

Děkujeme za vaši štědrost!

Výtvarné tvoření v Charitě Jeseník 
Máte doma nepotřebné korálky na navlékání nebo ba-

revné kachličky se zajímavým vzorem a nevíte, jak je vyu-
žít? Darujte korálky či kachličky charitě Jeseník! Použijeme 
je na výtvarné tvoření společně se seniory.

Korálky a kachličky můžete donést do sběrného místa 
v prodejně Nábytku Unistav Jeseník (u kostela, Palacké-

ho 1397/10b), nebo přímo do Domova pokojného stáří sv. 
Františka v Javorníku. Pouze korálky je možné nosit také 
do Knihkupectví Domeček v Jeseníku (Kostelní 145).
•	 sháníme čisté, pěkné kachličky, maximální počet kusů 
	 v jedné barvě a v jednom vzoru 5 ks
•	 sbírku pořádáme ve spolupráci s firmou Unistav spol.  
	 s r.o. a Knihkupectvím Domeček Jeseník
•	 sbírka potrvá do konce října r. 2017

Děkujeme.
Mgr. Zuzana Hanulíková, DiS. 

manažerka PR, Charita Jeseník  
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Turnaj starších přípravek O pohár starosty obce Česká Ves
Dne 9. září 2017 uspořádal fotbalový klub SK Řetězár-

na na svém stadionu turnaj starších přípravek O pohár 
starosty obce Česká Ves. Na mezinárodní turnaj fotbalové 
mládeže ročníku 2007 a mladších se přihlásilo 8 mužstev, 
z toho 3 mužstva z Polska. Účastníci: SK Řetězárna A + B,  
FK Jeseník, FK Mikulovice, FK Bělá pod Pradědem, GKS 
Glucholazy, GKS Olszanka a GKS Brzeg.

Po krátkém zahájení turnaje starostou obce Petrem 
Mudrou a místostarostkou obce Alenou Krčmářovou  
a hlavním organizátorem turnaje Romanem Michálkem, 
kteří popřáli mladým borcům hodně štěstí a úspěchů ve hře  
a sportovních zážitků v turnaji, se začalo hrát. Turnaj oko-
řenilo krásné, i když větrné počasí.

Hrálo se systémem každý s každým 1x 15 min., takže 
malé fotbalisty čekalo 7 utkání, na které se všichni moc 
těšili. Utkání řídili dva rozhodčí, delegovaný pan Marek a oddílový pan Martin Michálek. Zápasy probíhaly bez problémů, 
s velkým nasazením všech zúčastněných a velkou podporou přítomných rodičů, kteří byly skvělými fanoušky. V poledne 
čekal fotbalisty díky sponzorům oběd v podobě řízku a pití, a poté pokračovaly další urputné zápasy s velkým nasazením 
všech hráčů.

Turnaj byl zakončen vyhlášením vítězů a individuálním oceněním. Díky sponzorům dostalo každé mužstvo medaili  
a dárkový koš se spoustou dobrot.

Výsledky turnaje: 1. GKS Brzeg., 2. GKS Olszanka, 3. FK Jeseník, 4. FK Bělá pod Pradědem, 5. FK Mikulovice, 6. SK 
Řetězárna A, 7. GKS Glucholazy, 8. SK Řetězárna B

Nejlepším střelcem se stal Adam Sláma z Mikulovic, nejlepším hráčem byl Sebastian Planý z Jeseníku, nejlepší hráč-
kou byla Odeta Malčíková z České Vsi a nejmladším hráčem Jonáš Kratochvíl r. 2011 z České Vsi.

Celý turnaj proběhl bez problémů a jakýchkoliv komplikací a ve skvělém sportovním duchu. Nebyly důležité výsledky, 
ale vyhrál fotbal a nadšení malých fotbalistů. 

Děkuji hlavnímu organizátorovi Romanu Michálkovi, dále oběma rozhodčím panu Markovi a Martinu Michálkovi a také 
sponzorům, bez kterých by takové akce nešly organizovat. Jsou to: obec Česká Ves, Nadační fond KFS Olomouc, Olo-
moucký kraj, Bowling Jeseník, Eva a Dušan Rašnerovi – Potraviny u Řetězárny, SK Řetězárna z.s. Díky všem. 

Kamil Dostál – trenér mládeže SK Řetězárna Česká Ves

Na sraz moto-auto veteránů dne 17. září 2017 u našich 
polských přátel v Glucholazích vyrazilo z našeho Veterán 
klubu pět motocyklových nezmarů. Pepa Machač, Rudi 
Obšil, Karel Chmelař, Karel Schrom a tři automobiloví ve-
teráni s osádkami Jirka a Hana Hauerlandovi, Břeťa s Evou 
Churou a Franta Svačina. V Glucholazích se k nám přidali 
„kluci a holky“ z Veterán klubu v Javorníku se svými osmi 
auto-veterány. 

Ranní přeháňkové mžení postupně přešlo do stálého 
deště, který ztěžoval soutěžícím jízdu na 50km okruhu. 
Součástí okruhu byly i tři kontroly s plněním zadaných 
úkolů. Při konečném vyhlašování výsledků vyskočil 2x na 
stupně vítězů i Karel Chmelař z našeho klubu. Umístil se 
2x na 2. místě – v jízdě pomalosti a v zručnosti mechanika 
auto-moto veteránů. Více informací získáte na www.vete-
ranklub.cz.

František Svačina

Sraz motocyklových a automobilových veteránů Glucholazy 

Naši nezmaři odjíždí z kontroly v pořadí 
Karel Chmelař, Josef Sedláček a Pepa Machač 
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Pozvánka na 
SETKÁNÍ S DŘÍVE NAROZENÝMI SPOLUOBČANY

Osvětová beseda při obci Česká Ves pořádá ve středu 5. října 2016
tradiční posezení s dříve narozenými spoluobčany.

Setkání se uskuteční v sále hotelu Zlatý Chlum od 16 hodin.
Program a občerstvení zajištěno.

Nebudou rozesílány osobní pozvánky.

Tímto zveme všechny naše seniory!
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PÁTÉ PŘES DEVÁTÉ

•	 V posledních měsících jsme byli vystaveni náporu na nervovou soustavu z důvodu větších oprav místních komuni-
kací a přilehlých míst. V době vydání tohoto čísla by už vše mělo být hotové nebo by se tak mělo brzy stát.

•	 Začátkem listopadu v naší obci proběhne poprvé sportovní akce Českoveský kros. Uvidíme kolik lidí z naší i okolních 
obcí se do běhu zapojí. Bližší informace najdete na jiném místě zpravodaje a na plakátech.

•	 Jedno z nejbližších jednání Zastupitelstva obce se bude muset zabývat situací se současným bazénem. Technický 
stav je velmi špatný a bude muset dojít během příštího roku k jeho uzavření. Jestli to bude uzavření a konzervace, nebo 
uzavření před rekonstrukcí ukáží následující měsíce.

-red-

Zveřejnění významného jubilea a narození dítěte 
 v Českoveském zpravodaji

V současné době je kladen velký důraz na ochranu osobních údajů a soukromí fyzických osob. Není možné bez sou-
hlasu občana zveřejnit údaje týkající se jeho osoby (zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů ve znění pozdějších 
předpisů).

Pokud máte zájem, aby bylo vaše jméno v souvislosti s vaším jubileem nebo narození vašeho dítěte zveřejněno  
v Českoveském zpravodaji, oznamte to na Obecním úřadě v České Vsi.

Toto lze provést písemně nebo osobně na adrese Obecní úřad Česká Ves, Jánského 341, 790 81  Česká Ves, paní 
Lucie Malá, e-mail: asistentka@cves.cz.

Samozřejmě pokud chcete v Českoveském zpravodaji otisknout vaše blahopřání vašim blízkým, rádi toto uveřejníme.

Obecní úřad Česká Ves

Zlatá svatba 
Miroslava a Stanislav Bořutovi oznamují, že „už je tomu 50 let, co jsme spolu objevili nový svět“. 28. října 2017 

oslavíme zlatou svatbu. 

Poděkování
Dne 29. srpna 2017 nás opustil pan Zdeněk Veselý, který se během svého života aktivně zapojoval do života obce.  

Do posledních chvil pracoval ve stavební komisi obce Česká Ves, kde se podílel na stavebních projektech a spolurozho-
doval o významných stavebních akcích v obci.

Obecní úřad Česká Ves

Oznámení
Spolek pro Českou Ves oznamuje, že muzeum obce a zajateckých táborů (nad Jednotou) bude pro veřejnost napo-

sledy otevřeno 21.10.2017. Poté bude možné prohlídku zajistit na tel. číslech 739 306 506 pan Janas, 724 146 455 pan 
Svačina, 777 591 794 paní Novotná. Děkujeme.
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V měsíci srpnu a září význam-
né jubileum oslavili: 

Štefan Pariš

Mojmír Lukeš

Emília Lovišková 

Růžena Květáková 

Ludmila Růžičková

Ludmila Ševčíková 

Bohuslava Matějíčková 

Jaroslav Balcárek 

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

Úřední hodiny Obecního úřadu v České Vsi

Pondělí 8.00 h - 12.00 h 13.00 h - 17.00 h

Úterý ZAVŘENO ZAVŘENO

Středa 8.00 h - 12.00 h 13.00 h - 17.00 h

Čtvrtek ZAVŘENO 13.00 h - 15.30 h

Pátek 8.00 h - 12.00 h

Vzpomínka 
Dne 1. září 2017 by se dožil náš tatínek pan František Kašpar 100 let a dne 8. září 2017 by se dožila 97 let naše 
maminka Zdeňka Kašparová.

S láskou vzpomínají děti s rodinami.

Vzpomínka 
Kytičku na hrob ti můžeme dát a stále vzpo-
mínat. Dne 27. září 2017 uplynulo 6 let, co 
nás opustila po těžké nemoci maminka, ba-
bička a prababička paní Brigita Pavlovičová 
z České Vsi. Za celou rodinu vzpomíná dcera 
Olga s rodinou. 

Vzpomínka 
Dne 6. října 2017 si připomeneme 1. výročí, 
kdy nás náhle opustila paní Dagmar Kostíl-
ková. 
Vzpomíná manžel, dcera, vnuci, maminka, 
bratr a sestra. 

Vzpomínka 
Dne 24. září 2017 by se dožil náš tatínek a 
manžel pan Alois Michálek 100 let. V tom-
to roce uplynulo již 45 let od jeho úmrtí.
Vzpomíná manželka Paulína a děti Miro-
slav, Zdeňka, Pavel a Věra s rodinami.
Kdo jste ho znali, věnujte mu rovněž ti-
chou vzpomínku.
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Měsíčník obce Česká Ves - adresa: Jánského 341, 790 81 Česká Ves, IČ: 636037, Tel.: 584 459 090, e-mail: info@cves.cz, http://www.cves.cz
Evidováno pod č. MK ČR E 14473. Připravuje redakční rada ve složení: Roman Janas, Kateřina Čermáková, Lucie Malá, Mgr. Dagmar Černilová, Martina Guzejová, Lenka Závorová. 

Příspěvky, připomínky a náměty podávejte na uvedené adrese, nebo osobně na obecním úřadě.
Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvek zkrátit nebo upravit. Názory v příspěvcích se nemusí shodovat s názory vydavatele.

Plošná inzerce a reklamy podnikatelů: 10 Kč / 1 cm2 bez DPH. Řádková inzerce občanů České Vsi zdarma. Uzávěrka vždy k 18. příslušného měsíce.
Náklad 1000 ks. Zdarma. Grafická úprava, sazba a tisk: Studio-4, s. r. o. Toto číslo vyšlo: 30. září 2017.

KŘÍŽOVKA PRO CHVÍLE POHODY Vodorovně:
A. 	jesle (v lese), chem. zn. fosforu, kujný 
materiál, autor bajek
B.	 obézní, neuvařený, platidlo v Rusku
C.	 druh kapra, domácí hlodavec, velikán, 
samohláska
D.	 český novinář a politik (Petr), autor 
knih o Vinnetouovi, anglicky led, zvířecí 
ústa, předložka
E.	 1. ČÁST TAJENKY, výkaly, 2. ČÁST TA-
JENKY
F.	 béčko, značka nákladních automobilů, 
stát v USA, šplhavý pták
G.	 předložka, nauka o světle, stiskací 
knoflík, název písmene Z, chem. zn. dusí-
ku 
H.	 žací nástroje, ukazovací zájmeno, zele-
ninový pokrm, činnost
I.	 staré vztažné zájmeno, srdeční choro-
ba, internet pro všechny, systém brzd
J.	 mičuda, klávesnice na počítači, prasečí 
čumák
K.	 předložka, 3. ČÁST TAJENKY, ruská 
řeka, předložka
L.	 náplň v potravinách, zdobený vstup do 
budovy, olympijské hry
M.	ženské jméno, vložit na místo, druh vi-
tamínu (tokoferol), citoslovce vrčení
N.	 staré vztažné zájmeno, chladící zaříze-
ní, dlouhá samohláska, malá Nina 
O.	potřeba táborníka, formace letadel, 
sportovní loď

Svisle: 
1.	 objevitel Ameriky, čpavek
2.	 části úst, vtip, onehdy
3.	 intelekt, americký zpěvák (Frank),  
anglicky červená, název hlásky L, tuna
4.	 prvky, garant 
5.	 opak rubu, revize účtů, název písně 
Wabiho Daňka
6.	 mražené pochoutky, druh lemura, 
páchnoucí šelma
7.	 vyhlídkový altán na Pustevnách, řím-
sky 2100, mužské jméno
8.	 pracovní činnost, vyrobená z odlitku, 
krmivo pro dobytek
9.	 ubytovna pro vysokoškoláky, anglicky 
strom, erko, bodlákovitá rostlina
10.	ovinout, nastudoval, nástroj k vrtání
11.	slohový útvar, luční květina
12.	letadlo (E–É), úrodné místo v poušti 
(A–Á), vyluxovat, investiční banka
13.	část chrupu, auto Škoda 1000, asijský 
strom, kus dřeva
14.	otáčet, vitamín obsažený v citronech, 
sladké domácí pečivo
15.	škodlivé rostliny, nehořekovat

Pomůcky: TREE, TEKA, ZAPPA

Tajenka: 10. června 2016 bylo slavnostně otevřeno…

Řešení dnešní křížovky doručte na OÚ do 18.10.2017.
Vylosovaný luštitel (jméno v příštím čísle) obdrží obnos 200,- Kč 
na OÚ v České Vsi, v pokladně.

Tajenka z čísla 8/2017: ...občan České Vsi Elias Briesnitz  
Vylosována byla: Miroslava Jatiová, Česká Ves

Blahopřejeme


